2021 年 7 月 30 日
各  位

会 社 名 株 式 会 社 ハ チ バ ン

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 長丸 昌功

    （コード番号：9950 JASDAQ）

問合せ先 取締役執行役員管理部長 舟山 忠彦

    （ＴＥＬ 076-292-0888）

2022年3月期第2四半期累計期間および通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は本日開催の取締役会において、最近の業績動向を踏まえ 2021 年 4 月 30 日付の「2021 年 3 月期

決算短信[日本基準]（連結）」で公表いたしました、2022 年 3 月期の第 2 四半期累計期間および通期の

連結業績予想を修正いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業績予想

（1）2022 年 3 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想（2021 年 3 月 21 日～2021 年 9 月 20 日）

 営業収益 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予測 (A) 3,400 3,100 34 64 24 8.21

今回発表予想 (B) 3,000 2,750 △160 △40 △45 △15.40

増減額 (B-A) △400 △350 △194 △104 △69 －

増減率 (%) △11.8 △11.3 － － － －

(ご参考)前期実績
(2021年3月期第2四半期)

2,699 2,470 △460 △355 △379 △129.88

（2）2022 年 3 月期通期連結業績予想（2021 年 3 月 21 日～2022 年 3 月 20 日）

 営業収益 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予測 (A) 6,950 6,350 63 100 41 14.03

今回発表予想 (B) 6,550 6,000 △100 30 1 0.34

増減額 (B-A) △400 △350 △163 △70 △40 －

増減率 (%) △5.8 △5.5 － △70.0 △97.6 －

(ご参考)前期実績
(2021年3月期)

5,797 5,309 △647 △514 △647 △221.64

２．修正の理由

外食事業では、上期は県境を越えた旅行や帰省等の自粛、多人数での飲食は継続して敬遠されるも

のの、下期には回復傾向に向かうと予想しておりました。

2022 年 3 月期第１四半期連結累計期間（2021 年 3 月 21 日～2021 年 6 月 20 日）において、政府か

ら緊急事態宣言が発出され、北陸においても感染拡大警報や、まん延防止等重点措置等による営業時

間短縮・酒類の提供自粛要請がありました。また、タイ・ベトナムも同様に、感染拡大による休業、

店内飲食の禁止などがあり、予想を超えた厳しい経営状況となりました。さらに、石川県では 7 月 26

日から再度営業時間短縮要請があり、先行き不透明な状態が続いております。

継続して感染防止策を徹底し、テイクアウト、デリバリーサービスの充実に努め、またキッチンカ

ーによる移動販売を始動するなど、新たな取り組みも行いながら売上確保を図ってまいりますが、最

盛期である夏休み期間中の売上確保は難しいと判断し、第 2 四半期累計期間の連結業績予想を見直す

ことといたしました。なお、営業外収益に自治体の要請に基づく営業時間短縮に伴う感染拡大防止協

力金を第 1 四半期に 58 百万円計上し、第 2 四半期には 25 百万円を計上する見込みであります。

通期の連結業績予想につきましては、新型コロナウイルスのワクチン接種が進み、旅行や外食機会

が増えてくると期待され、第 2 四半期累計期間の連結業績予想の修正を踏まえて修正いたしました。

海外を含め今後の収束の状態等によっては、当社グループの業績に影響を及ぼす可能性があります。

業績予想の修正の必要性が生じた場合には、速やかに開示いたします。

（注）上記の業績予想については、当社が現時点で入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実

際の業績は今後さまざまな要因によって予想数値と異なる可能性があります。

＜参考：末端売上高実績の既存店前年（2020 年）同月比＞

業 態 ４月度 ５月度 ６月度 ７月度

８番らーめん店舗 134.9％ 131.3％ 107.3％ 103.6％

和食店舗 182.9  353.6  81.8   93.6

その他業態店舗 147.1  174.2  92.4   82.8

＜参考：末端売上高実績の既存店前々年（2019 年）同月比＞

業 態 ４月度 ５月度 ６月度 ７月度

８番らーめん店舗 87.8％ 70.9％ 88.2％ 85.2％

和食店舗 54.1  29.7  29.1  47.5

その他業態店舗 77.0  46.4  60.9   65.1

以 上